
RESOLUCIÓN  POR LA  QUE  SE  APRUEBA  EL  PLAN  ANUAL  DE  CONTRATACIÓN DE  2019,  DE  LA
AGENCIA DE PREVENCIÓN Y LUCHA CONTRA EL FRAUDE Y LA CORRUPCIÓN DE LA COMUNITAT
VALENCIANA.

El artículo 28.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al  ordenamiento jurídico español  las  Directivas  del  Parlamento Europeo y  del  Consejo
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, impone la obligación de planificar y publicar la
actividad contractual anual, al menos por los contratos sujetos a regulación armonizada. 

Este precepto dispone que “Las entidades del sector público programarán la actividad de contratación
pública, que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o períodos plurianuales y darán a conocer su
plan  de  contratación  anticipadamente  mediante  un  anuncio  de  información  previa  previsto  en  el
artículo  134  que  al  menos  recoja  aquellos  contratos  que  quedarán  sujetos  a  una  regulación
armonizada”. 

Se entiende que es una medida obligatoria, por cuanto se introdujo esta exigencia en el artículo 28
para  facilitar  la  concurrencia  de  las  pymes y  que además supone un mecanismo para reforzar  la
transparencia, al fomentar la competencia mediante esa información anticipada. Además, facilita a los
órganos  de  contratación realizar  una  adecuada planificación de su  actividad de contratar  y  evitar
tramitaciones precipitadas por la premura de plazos que se conocen de antemano. 

El Plan Anual de Contratación recoge una relación de contratos, con sus datos básicos: objeto, precio,
duración, fecha estimada de licitación, para que las empresas puedan conocer anticipadamente los
planos de contratación, estar atentos a la convocatoria e irse planificando para hacer las ofertas. Es un
plan indicativo, que no obliga a licitar todos los contratos o a hacerlos con las condiciones concretas
anunciadas.

El anuncio de información previa del 134, se limita a los contratos SARA, cuando se estime conveniente
reducir los plazos para presentar ofertas. 

A la vista del informe de la Administradora de la Agencia y consideraciones jurídicas,  y teniendo en
cuenta que el  órgano de contratación,  que actúa en nombre y representación de la Agencia,  es la
persona titular  de  la  dirección,  de acuerdo con lo dispuesto en el  artículo  61 de la  LCSP y  la  Ley
11/2016, de 28 de noviembre, de la Generalitat, de la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y
la Corrupción de la Comunitat Valenciana, modificada por Ley 27/2018, de 27 de diciembre, de medidas
fiscales,  de  gestión  administrativa  y  financiera  y  de  organización  de  la  Generalitat  (DOGV  nº
8453/28.12.2018),

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar el Plan de Contratación de 2019 de la Agencia de Prevención y Lucha contra el
Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenciana, que se acompaña al presente acuerdo.

SEGUNDO- Publicar esta resolución en el perfil de contratante de la Agencia alojado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público. 

En València,

EL DIRECTOR DE LA AGENCIA,

C/ Navellos, 14 - 3ª, 46003 Valencia     Tel. +34 963 428 555     www.antifraucv.es



PLAN DE CONTRATACION DE 2019 DE LA AGENCIA DE PREVENCIÓN Y LUCHA CONTRA EL FRAUDE Y LA CORRUPCIÓN DE LA COMUNITAT VALENCIANA

CAPÍTULO
DIRECCIÓN/SERVICIO

PROPONENTE

"TIPO
SE (servicio)

SU
(suministro)
PR (privado)"

OBJETO CPV

PREVISIÓN DURACIÓN, PRECIO, VALOR ESTIMADO Y PREVISIÓN INICIO
LICITACIÓN

DURACIÓN
PROPUESTA

PRECIO
CONTRATO

VALOR
ESTIMADO

TIPO
PROCEDIMIENTO

INICIO
LICITACIÓN

II DARHGE-1 MIXTO SU/SE

Adquisición, implantacion, 
mantenimiento y licencia 
de uso de una aplicación 
para el inventario de 
bienes y derechos 
patrimoniales de la Agencia

72263000
Servicios de 
implementación de 
software 72267000 
Servicios de 
mantenimiento y 
reparación de software

1 AÑO
SIN

EVALUAR
CM ABRIL

VI DARHGE-2 SU
Adquisición luminarias 
sobremesa

31521100 lámparas de 
escritorio

15 DÍAS 3.600,00 2.975,21 CM MAYO

VI DARHGE-3 SU
Adquisición mobiliario 
agencia

39100000 Mobiliario
15 DÍAS 4.000,00 3.305,79 CM JUNIO

II DARHGE-4 SE
Servicios postales 64110000 Servicios 

postales
2 AÑOS + 1
PRÓRROGA

7.260,00 9.000,00 PAS OCTUBRE

II DARHGE-5 SE
Servicio de transporte en 
taxi urbano e interurbano 
para la Agencia

60120000 Servicios de 
taxi 1 AÑO 7.260,00 9.000,00 PAS OCTUBRE

II DARHGE-6 SE

Servicio integral de 
prevención de riesgos 
laborales, atención médica 
y vigilancia de la salud al 
personal de la Agencia

85140000 - Servicios 
varios de salud.

2 AÑOS 5.000,00 4.132,23 PAS JULIO

II DARHGE-SSI-2.1 MIXTO SU/SE Adquisición, implantación, 
mantenimiento y licencia 
de uso de una aplicación 
de contabilidad e 

72263000
Servicios de 
implementación de 
software 72267000 

3 AÑOS + 2
PRÓRROGA

20.000,00 27.000,00 PAS JULIO



PLAN DE CONTRATACION DE 2019 DE LA AGENCIA DE PREVENCIÓN Y LUCHA CONTRA EL FRAUDE Y LA CORRUPCIÓN DE LA COMUNITAT VALENCIANA

CAPÍTULO
DIRECCIÓN/SERVICIO

PROPONENTE

"TIPO
SE (servicio)

SU
(suministro)
PR (privado)"

OBJETO CPV

PREVISIÓN DURACIÓN, PRECIO, VALOR ESTIMADO Y PREVISIÓN INICIO
LICITACIÓN

DURACIÓN
PROPUESTA

PRECIO
CONTRATO

VALOR
ESTIMADO

TIPO
PROCEDIMIENTO

INICIO
LICITACIÓN

inventario de bienes y 
derechos

Servicios de 
mantenimiento y 
reparación de software

II DARHGE-SSI-2.2 MIXTO SU/SE

Adquisición, implantación, 
mantenimiento y licencia 
de uso de una aplicación 
de gestión de nóminas

72263000
Servicios de 
implementación de 
software 72267000 
Servicios de 
mantenimiento y 
reparación de software

3 AÑOS + 2
PRÓRROGA

22.000,00 30.000,00 PAS OCTUBRE

DARHGE-SSI-2.3 MIXTO SU/SE

Adquisición, implantación, 
mantenimiento y licencia 
de uso de una aplicación 
de control de registro 
horario del personal de la 
Agencia

72263000
Servicios de 
implementación de 
software 72267000 
Servicios de 
mantenimiento y 
reparación de software

3 AÑOS + 2
PRÓRROGA

SIN
EVALUAR

PAS DICIEMBRE

II GRICP-SSI-1 MIXTO SU/SE

Adquisición, implantación, 
mantenimiento y licencias 
de uso de la web 
corporativa de la Agencia

72263000
Servicios de 
implementación de 
software 72267000 
Servicios de 
mantenimiento y 
reparación de software

2 AÑOS + 2
PRÓRROGA

10.000,00 16.528,93 PAS JUNIO

II GRICP-1 PR
Suscripción a plataformas 
digitales de acceso online a
la prensa diaria

 79980000-7 Servicios 
de Suscripción 8 MESES 1.000,00 826,45 CM ABRIL



PLAN DE CONTRATACION DE 2019 DE LA AGENCIA DE PREVENCIÓN Y LUCHA CONTRA EL FRAUDE Y LA CORRUPCIÓN DE LA COMUNITAT VALENCIANA

CAPÍTULO
DIRECCIÓN/SERVICIO

PROPONENTE

"TIPO
SE (servicio)

SU
(suministro)
PR (privado)"

OBJETO CPV

PREVISIÓN DURACIÓN, PRECIO, VALOR ESTIMADO Y PREVISIÓN INICIO
LICITACIÓN

DURACIÓN
PROPUESTA

PRECIO
CONTRATO

VALOR
ESTIMADO

TIPO
PROCEDIMIENTO

INICIO
LICITACIÓN

II DPFPD PR
Ampliación base de datos 
legislativa, jurisprudencias 
y consultiva

 79980000 Servicios de 
suscripción 1 AÑO 4.000,00 3.846,15 DA9ª

VI SSI-1 SU
Adquisición equipamiento 
informático para 
microordenadores

30216110 Escaneres 
para uso informático 
30232000 Perifericos 

1 MES 7.865,00 6.500,00 CC JUNIO

VI SSI-2 SU
Adquisición ordenadores 30213300 Ordenadores 

de mesa
1 MES 10.000,00 8.264,46 CC JUNIO

II SSI-3 SE
Mantenimiento plataforma 
software libre Globaleaks 
buzón denuncias

72267000 Servicios de 
mantenimiento y 
reparación de software

5 AÑOS 7.260,00 15.000,00 PAS OCTUBRE

II SSI-4 SE

Copia de seguridad remota 
y computación en la nube

72910000 Servicios de 
copia de seguridad 
72317000 Servicios de 
almacenamiento de 
datos

2 AÑOS + 1
PRÓRROGA

29.000,00 36.000,00 PAS SEPTIEMBRE

II SSI-5 SU
Suministro de 70 licencias 
de software antivirus

48761000 Paquetes de 
software antivirus

2 AÑOS 1.250,00 2.500,00 PAS SEPTIEMBRE

II SSI-6 SE

Mantenimiento integral 2 
impresoras 
multifuncionales color A3 y 
1 impresora monocromo

50313200 Servicios de 
mantenimiento de 
fotocopiadoras

5 AÑOS 15.000,00 15.000,00 PAS DICIEMBRE

II DAJ-1 SE Seguro de daños de los 
bienes muebles de la 

66515000 Servicio de 
seguro de daños

1 AÑO + 1
PRÓRROGA

1.500,00 3.000,00 PAS ABRIL



PLAN DE CONTRATACION DE 2019 DE LA AGENCIA DE PREVENCIÓN Y LUCHA CONTRA EL FRAUDE Y LA CORRUPCIÓN DE LA COMUNITAT VALENCIANA

CAPÍTULO
DIRECCIÓN/SERVICIO

PROPONENTE

"TIPO
SE (servicio)

SU
(suministro)
PR (privado)"

OBJETO CPV

PREVISIÓN DURACIÓN, PRECIO, VALOR ESTIMADO Y PREVISIÓN INICIO
LICITACIÓN

DURACIÓN
PROPUESTA

PRECIO
CONTRATO

VALOR
ESTIMADO

TIPO
PROCEDIMIENTO

INICIO
LICITACIÓN

Agencia

VI DPFD SU

Material bibliográfico para 
la constitución de un fondo
de documental 
especializado en la 
prevención y lucha contra 
la corrupción

22110000 Libros 
impresos

1 AÑO 10.000,00 8.264,46 CM OCTUBRE

165.995,00 201.143,67

DARHGE: Dirección de Administración, Recursos 
Humanos y Gestión Económica

DAJ: Dirección Asuntos Jurídicos SSI: Sistemas de Información 

GRICP: Gabinete de Relaciones Institucionales, 
Comunicación y Participación

DPFD: Dirección de Prevención, Formación 
y Documentación

CAPÍTULO PTO GASTOS IMPORTE TOTAL TIPO PROCEDIMIENTO NÚMERO

CAPÍTULO II 130.530,00 PAS 12

CAPÍTULO IV 35.465,00 CC 2

165.995,00 CM-DA9ª 1

CM 5


